岩 内 町 選 挙 管 理 委 員 会

日 時 令和５年２月１４日（火）

午前１１時００分

場 所 岩内町役場庁舎

３階 選挙管理委員会室

議 件 議案第１号 投票所の指定について（知事・道議）

議案第２号 令和５年４月９日執行の北海道知事選挙及び北海

道議会議員選挙に係るポスター掲示場の設置場所

について

議案第３号 岩内町議会議員選挙の選挙期日の決定について

議案第４号 岩内町議会議員選挙の選挙時登録基準日等の決定

について

議案第５号 岩内町議会議員選挙に係るポスター掲示場の設置

場所について

議案第６号 個人演説会等会場の指定の解除について

議案第７号 個人演説会等会場の指定の変更について

議案第８号 個人演説会等会場の指定について

議案第１号

投票所の指定について（知事・道議）

令和５年４月９日執行の北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における投

票所は、次の場所に設ける。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

投票区名 投 票 所 の 場 所

岩内地域人材開発センター
第１投票区 岩内町字東山19番地

体育館

岩内地方文化センター
第２投票区 岩内町字万代51番地7

大ホール

第３投票区 岩内町字宮園239番地5 宮園会館

岩内町老人福祉センター
第４投票区 岩内町字清住166番地

集会室

岩内町立岩内西小学校
第５投票区 岩内町字野束172番地1

体育館

議案第２号

令和５年４月９日執行の北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙に係る

ポスター掲示場の設置場所について

令和５年４月９日執行の北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における、

公職選挙法第１４４条の２第１項並びに北海道議会議員の選挙におけるポスタ

ー掲示場の設置に関する条例（平成２年北海道条例第２７号）第１条第２項の

規定によるポスター掲示場を別紙のとおり設置する。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

議案第３号

岩内町議会議員選挙の選挙期日の決定について

公職選挙法第３３条第１項の規定に基づき、岩内町議会議員の任期満了によ

る岩内町議会議員選挙の選挙期日を次のとおり決定する。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

選挙期日 令和５年４月２３日

議案第４号

岩内町議会議員選挙の選挙時登録基準日等の決定について

公職選挙法第２２条第３項の規定に基づき、岩内町議会議員の任期満了によ

る岩内町議会議員選挙の選挙時登録基準日及び登録日を次のとおり決定する。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

登録基準日 令和５年４月１７日

登 録 日 令和５年４月１７日

（ただし年齢については令和５年４月２４日）

議案第５号

岩内町議会議員選挙に係るポスター掲示場の設置場所について

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における、岩内町選挙ポスタ

ー掲示場設置条例（平成６年岩内町条例第１３号）第１条の規定によるポスタ

ー掲示場を別紙のとおり設置する。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

議案第６号

個人演説会等会場の指定の解除について

公職選挙法第１６１条第１項第３号の規定により、次のとおり個人演説会等

会場の指定を解除する。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

指定施設 指定施設 指定施設
聴衆席 聴衆収容

指定年月日
の所在地 名称 管理者

の面積 見込人員数
（㎡） （人）

平成8年 岩内町字東
東山保育所 岩内町長 173 1505月9日 山9番地

平成8年 岩内町字宮
中央保育所 岩内町長 273 2005月9日 園7番地1

平成8年 岩内町字相
西保育所 岩内町長 199 1005月9日 生12番地13

議案第７号

個人演説会等会場の指定の変更について

公職選挙法第１６１条第１項第３号の規定により、次のとおり個人演説会等

会場の指定を変更する。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

指定施設 指定施設 指定施設
聴衆席 聴衆収容

指定年月日
の所在地 名称 管理者

の面積 見込人員数
（㎡） （人）

平成8年 岩内町字宮
宮園会館 岩内町長 188 455月9日 園239番地5

平成8年 岩内町字清 岩内町老人
岩内町長 182 455月9日 住166番地 福祉センター

平成8年 岩内町字万
岩内地方文 岩内地方

856 2105月9日 代51番地7
化センター 文化セン
大ホール ター館長

平成8年 岩内町字高 岩内町働く
岩内町長 135 305月9日 台6番地 婦人の家

岩内地域
平成26年 岩内町字東 岩内地域人 人材開発
12月1日 山8番地16 材開発セン センター 562 140

ター 運営委員
会理事長

平成27年 岩内町字高 岩内町民体 岩内町民
1,350 3352月12日 台203番地1 育館 体育館長

議案第８号

個人演説会等会場の指定について

公職選挙法第１６１条第１項第３号の規定に基づく個人演説会等会場を次の

とおり指定する。

令和５年２月１４日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

指定年月日
指定施設 指定施設 指定施設

聴衆席 聴衆収容

の所在地 名称 管理者
の面積 見込人員数
（㎡） （人）

岩内地方文 岩内地方
令和5年 岩内町字万 化センター 文化セン

196 452月14日 代51番地7 会議室・研 ター館長
修室

令和5年 岩内町字万
岩内地方文 岩内地方

2月14日 代51番地7
化センター 文化セン 126 30
和室 ター館長

令和5年 岩内町字野 島野地区
岩内町長 69 152月14日 束115番地 集会所

令和5年 岩内町字栄
栄集会所 岩内町長 147 352月14日 159番地20